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            Kära RPG-are i vårt avlånga land 
 

Allhelgonadag - dikt av Ivar Karlstrand vers 1 
Vi tänder ljus för våra kära 

För vännerna som Gud oss gav 

För människor som stod oss nära 

Och livets glädje innebar 

Ett tacksamhetens ljus vi tänder 

Och dröjer i begrundan kvar 

I stillhet och med knäppta händer 

Vi tackar Gud för allt han gav
Det är allhelgonatid. I morgon är det Allhelgonadagen- en dag då vi  minns de som inte längre 
finns bland oss. Vi tänder ljus och tänker på de som stått oss nära. Kyrkogårdarna brukar denna 
helg lysas upp av många ljus som tänts till minne av nära och kära. 

Samtidigt är det också halloween med allt vad det innebär. Butikerna är fyllda med saker som 
påminner om ett annat slags firande. På bussarna kan det stå Buss eller Bus. Kanske bäst ändå 
att köpa hem lite godis!! 

Världen runt oss fortsätter ungefär som vanligt. Hoppet om vapenvila ger kanske en smula 
andrum för de människor som drabbats och drabbas av krigets fasor. Förhoppningen är att va-
penvilan skall bestå även om det kommer olycksbådande rapporter!  Det är oroligt på många 
håll på vårt klot. Politiska beslut av skilda slag påverkar oss alla på ett oroande sätt. Demokratin 
är i fara och det rapporteras att antalet länder med demokratiskt styre minskar. Det är illavars-
lande. Trots allt finns några ljusglimtar.  

Klimatfrågan är aktuell men det är inte alla som tar den på allvar. Vi får hoppas på det bästa 
och göra vad vi kan för att påverka till det bättre. 

Vi – pensionärsorganisationerna- träffade SKR ( Sveriges kommuner och regioner) i Stock-
holm. På dagordningen stod Reglementet för KPR/RPR/CPR och projektet Liv till åren.  

Ett reglemente för de kommunala pensionärsråden överlämnades till SKR (Anders Henriksson) 
vid mötet i Karlstad i våras. Nu var det dags att samtala om detta viktiga dokument. Vid mötet 
framkom att SKR hade några invändningar då det gällde hur kommunerna tillsammans med 
pensionärsorganisationerna skulle styra verksamheten. Från SKR påpekades ändå att deras 
mandat inte är att bestämma utan att ge råd. Bra så!  

Så var det dags för SKR att berätta om sitt projekt  Liv till åren. 

Liv till åren – ett initiativ för äldres hälsa och välbefinnande 
Den demografiska utvecklingen utmanar vår välfärd allt mer. Liv till åren är ett hälsofräm-
jande och förebyggande initiativ som vänder sig till kommuner med gemensamma utma-
ningar när det gäller andel äldre, en lägre medellivslängd samt socioekonomisk sammansätt-
ning i befolkningen. 
Under 2025 deltar ett 30-tal kommuner i ett förbättringsprogram med fyra lärandeträffar. 
Varje kommun deltar med ett team som: 

 skapar en lokal vägbeskrivning med struktur för mål, mätning och göranden som kan 
jämföras med andra runt om i Sverige. 
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 utvecklar best practice genom erfarenhetsutbyte och lär av referensplatser som visar 
väg för fler. 

 drar lärdomar utifrån aktuell kunskap från nationell expertis inom områden som äldres 
hälsa, effektivitet och mätbarhet. 

Ett viktigt fokus är att utveckla förmågan att involvera hela kommunkoncernen i arbetet samt 
att stärka samverkan med lokalsamhället (civilsamhället, näringslivet, regionen med flera). 
 
Så har vi haft ett sk förmöte inför mötet i december med RPK. Det var ett digitalt möte. 
Regeringskansliet vill ha våra frågor sex veckor före ordinarie möte. Det gäller att vara ute i 
tid! Denna gång kommer vi att få möta civilförsvarsminister Carl-Oskar Bohlin och Anna 
Tenje ( socialförsäkrings -och äldreminister). Frågorna till Bohlin rör civilförsvar och pens-
ionärernas roll där. I dag är civilplikt från 16 år till 70. Vi tycker att den gränsen är otidsenlig! 
Ann Tenje kommer att få frågor kring den lokala demokratin för pensionärer och i samband 
med det de lokala pensionärsråden. Varför Sverige inte har antagit en äldrekonvention är en 
annan fråga som kommer att tas upp. Det finns ju en barnkonvention! 
 
Lite nytt från Regeringskansliet 

*Anna Tenje bjuder in till samtal om sjukfrånvaron i offentlig sektor 
*Pressträff om ytterligare åtgärder för att rensa ut kriminella ur välfärden 

*Gasen i inkomstpensionssystemet 

Pensionsgruppen kom tidigare i år överens om att införa en gas i inkomstpensionssystemet. 
Nu skickas förslaget på remiss. Förslaget innebär att pensionssparare och pensionärer kan 
få ta del av framtida överskott. Pensionsgruppen, med representanter från alla riksdagens 
partier, enades om att utdelning bör ske när tillgångarna i inkomstpensionssystemet övers-
tiger skulderna med mer än 15 procent. 

*Regeringen utreder skärpta krav på regioner som inte lever upp till vårdgarantin.  

*Den 1 januari 2026 får kommunerna en utökad skyldighet att bland annat anmäla all-
varliga brister i omsorgsverksamheter. Regeringen ger Inspektionen för vård och om-
sorg (IVO) i uppdrag att förbereda införandet. 

 

Avslutar så med sången Blott en dag ett ögonblick i sänder 

Blott en dag, ett ögonblick i sänder, 
 vilken tröst, vad än som kommer på 

Allt ju vilar i min Faders händer, 
 skulle jag, som barn, väl ängslas då? 
 Han som bär för mig en faders hjärta, 
 han ju ger åt varje nyfödd dag 
 dess beskärda del av fröjd och smärta, 
 möda, vila och behag. 

                                     Text L Sandell Berg. Musik: OscarAhnfelt                                                          

                        Önskar er alla Guds rika välsignelse                    

                                                                                           Ann-Christin Lindbom 
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